
М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
город М ежгорье Республики Башкортостан 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО М ежгорье Республики Башкортостан)

ПРИКАЗ
01.10.2024 №  160 о/д

Межгорье

О создании комиссии по родительскому 
контролю за организацией и качеством 
питания воспитанников МАДОУ ЦРР-д/с № 4 
на 2024-2025 учебный год

Во исполнении Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О 
внесении изменений в Ф едеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов»» и статьи 37 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф3, методических рекомендаций 
МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Ф едерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020, в целях повышения контроля качества питания и 
качества работы пищ еблока в МАДОУ ЦРР-д/с № 4, 
п р и к а зы в а ю :
1. Назначить ответственным по организации родительского контроля за 
организацией и качеством питания воспитанников М АДОУ ЦРР-д/с № 4 
старшего воспитателя Рудометову Н.Н.
2. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией и качеством 
питания воспитанников МАДОУ ЦРР-д/с № 4 в следующем составе:
- от работодателя:

Якимович С.Н., заведующий 
Антипину Н.С., медицинский работник 
Панарина И.Н., медицинский работник

- от Совета родителей (согласно решения заседания Совета родителей, протокол 
от 11.09.2024г. № 1);

Затонская О.В. (1 группа)
Грачева А.Д. (6 группа)
Баянова И.Н. (10 группа)

3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о порядке 
проведения родительского контроля за организацией и качеством питания 
воспитанников и Порядком проведения мероприятий по родительскому 
контролю за организацией и качеством питания воспитанников МАДОУ ЦРР- 
д/с № 4.



4. Ответственному за работу на официальном сайте учреждения, старшему 
воспитателю Рудометовой Н.Н., всю информацию по организации 
родительского контроля своевременно размещать на официальном сайте.
5. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.Н. Якимович

С приказом ознакомлены:
01.10.2024 g /
_______ • ...̂ С  Н.Н. Рудометова

/]_Н .С . Антипина 
^И.Н. Панарина 

О.В. Затонская 
А.Д. Грачева 
И.Н. Баянова

»л*гснк
ЧКП 4 окоугц-'b

■ § g fr  maw
; * ;  црр-д/с№4 * * * *
* . i | \  З А Т О  М е ж го р ье  I S $ S § ,щ , JmM

QKPyVK

Заведующи:


